

Årsredovisning

Styrelsen för Föreningen Skogen, organisationsnummer 802003-0576, avger härmed förvaltningsberättelse för föreningens verksamhet under 2006 samt ekonomisk redovisning.

Förvaltningsberättelse

Styrelse och revisorer

Enligt stadgarna skall föreningens styrelse bestå av minst 6 och högst 10 ordinarie ledamöter, samt därutöver ordföranden och föreningens VD.

Styrelsen har haft 5 protokollförda möten under året. Vid samtliga möten har styrelsen varit beslutsmässig.

Från årsmötet har styrelsen haft följande sammansättning:

Ordförande

Pelle Gemmel, bitr skogsvårdschef, SCA, Sundsvall, intill årsmötet 2008

Vice ordförande

Lisa Hörnsten Friberg, Skog Dr, Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI), Lidingö, intill årsmötet 2008

Sekreterare

Bengt Ek, VD, Föreningen Skogen, Stockholm

Övriga ordinarie ledamöter

Intill årsmötet 2007

Jan Fryk, VD, Skogforsk, Uppsala
Carita Bäcklund, plantskolechef, Orsa Besparingsskog, Orsa
Sten Jonsson, VD, Mellanskogs Bränsle AB, Hagfors

Intill årsmötet 2008

Linda Hedlund, skogspolitisk expert, LRF Skogsägarna, Stockholm
Björn Lyngfelt, informationsdirektör, SCA Forest Products AB, Sundsvall

Revisorer

Lars-Anders Fryxell och *Mårten Bendz* med *Anders Skeppstedt* och *Ingemar Nordansjö* som personliga suppleanter.

Valberedning:

Jan Remröd (sammankallande), *Jan Linder*, *Kajsa Nilsson* och *Carl Henrik Palmér*.

Personal/organisation

Under året har 10 personer haft anställning hela eller delar av året, sammantaget 8 personår.

Medlemskap/medlemskontakter

Vid årets slut hade föreningen 7 200 (7 250) medlemmar.

Medlemsskriften "Skogsliv" utkom med tre nummer under året. De behandlade Sveriges mest sevärda skogar, främmande trädslag och hot mot skogen nu och förr.

Föreningens rådgivningstelefon har anlåtats cirka två gånger i veckan, huvudsakligen av enskilda skogsägare. Många problem har varit kopplade till stormen men frågorna har även gällt nyttjanderätter, avverkningskontrakt, virkesredovisning med mera.

Medlemmarna har erbjudits ekonomiska förmåner i form av rabatter på skogsutrustning. Ett samarbete med Salus Ansvar har inletts för att erbjuda enskilda medlemmar försäkringar.

Tidningen SKOGEN

Tidningen SKOGEN stod för 80 procent av föreningens externa intäkter. SKOGEN utkom med 11 nummer. Upplagan (TS) för 2006 var 15 800 ex (16 400) medan räckviddssiffrorna (Orvesto) ökade.

Annonsförsäljningen ökade betydligt jämfört med föregående år. I Orvestos "Passionsindex" mättes läsarnas uppfattning av 70

ledande facktidningar. SKOGEN placerade sig högst på omdömet "Ger fördjupad kunskap" och bland de tio högsta för bland annat andel av tidningen som faktiskt blir läst samt omdömena "påverkar mitt sätt att se på saker" och "jag känner samhörighet med andra läsare".

En läsekretsundersökning som genomfördes i slutet av året visade bland annat att 95 % av prenumeranterna är män, att förnyelsegraden är hög och att de allmänna omdömena om tidningen förbättrats jämfört med för två år sedan.

eSKOGEN

Det elektroniska nyhetsbrevet eSKOGEN fortsatte att öka till 4 400. Även nyhetsbrevet till platssökande ökar kontinuerligt.

SKOGENbild

Den ökade mängden digitaliserade bilder har effektiviserat arbetet både i den egna tidningsproduktionen och i bildbyråns utåtriktade försäljning.

Medlemsdag/Årsmöte

Årsmöte med ett kortare skogligt seminarium om skogsskötsel hölls 2006-04-20. Cirka 40 medlemmar deltog.

Opinionsbildning och debatt

Föreningen har under året delat ut Skolpaketet med skogsinformation till 20 000 elever i Malmö och Stockholm.

Föreningens ordförande har varit engagerad i den offentliga skogsdebatten, bland annat genom medverkan som krönikör i fackpressen och i allmänna media.

Förlaget

Under året började boken Sälja Virke säljas. Den delades även ut gratis till de cirka 500 medlemmar som anmälde sitt intresse.

Höstexkursion

Årets höstexkursion genomfördes utanför Sunne där institutionellt och enskilt skogsägande diskuterades. Medarrangör var Bergvik Skog. Exkursionen var fulltecknad och samlade ca 140 deltagare.

Exkursioner och seminarier

En serie medlemsexkursioner genomfördes under året: Tallskötsel i Ydre, förnygring i Asa, kontinuitetsskogsbruk i Siljansfors, lärk i Arvidsjaur samt lärk och douglas i Österbymo.

Utlandskontakter

Nordisk skogsunion lade ner de nordiska skogskongresserna på grund av bristande intresse från branschen. Föreningen återinträdde som Sveriges representant. Föreningen deltog i de europeiska skogsvårdsföreningarnas möte i Estland.

Utmärkelser

Under Höstexkursionen utdelades Greve Carl Bernadottes Skogspris till *Sören Eriksson* samt föreningens Guldkvist till *Ola Rosvall*, *Elisabet Salander Björklund*, *Lars Klingström*, *Per Simonsson*, *Jan Lindberg* och *Hans-Åke Elofson*.

forts. nästa sida

forts. från framsidan

Ekonomi

Koncernen visar ett redovisat positivt rörelseresultat, 786 TSEK (877 TSEK) och ett totalt resultat på 3 182 TSEK (1 417 TSEK). Det höga totala resultatet förklaras av kapitalvinster på 2 039 TSEK som uppkom under våren då delar av kapitalet omfördelades från aktiefonder till räntebärande papper.

Resultaträkning

Belopp i TSEK	Not	Koncernen		Moderföretaget	
		2006	2005	2006	2005
<i>Intäkter</i>					
Medlemsavgifter		1 769	1 710	1 769	1 710
Publikationsintäkter		11 224	10 879	11 204	10 844
Erhållna bidrag		0	58	0	58
Övriga rörelseintäkter		565	353	132	75
Summa rörelseintäkter		13 558	13 000	13 105	12 687
<i>Rörelsens kostnader</i>					
Varukostnader		- 31	- 33	- 18	- 9
Övriga externa kostnader		- 7 457	- 7 353	- 7 081	- 6 989
Personalkostnader	1	- 5 022	- 4 529	- 5 022	- 4 529
Avskrivningar	2	- 262	- 208	- 250	- 197
Summa rörelsekostnader		-12 772	-12 123	-12 371	-11 724
Rörelseresultat		786	877	734	963
<i>Resultat från finansiella poster</i>					
Resultat från värdepappersinnehav		2 393	540	2 393	540
Ränteintäkter		3	1	3	1
Räntekostnader		0	- 1	0	- 1
		2 396	540	2 396	540
Resultat efter finansiella poster		3 182	1 417	3 130	1 503
Aktieägartillskott Föreningen Skogen i Sverige Service AB ..		-	-	0	- 86
ÅRETS RESULTAT		3 182	1 417	3 130	1 417

Balansräkning

Belopp i TSEK	Not	Koncernen		Moderföretaget	
		2006-12-31	2005-12-31	2006-12-31	2005-12-31
TILLGÅNGAR					
<i>Anläggningstillgångar</i>					
Materiella anläggningstillgångar					
Inventarier	2	644	426	635	405
Finansiella anläggningstillgångar					
Aktieinnehav Föreningen Skogen i Sverige Service AB		–	–	100	100
Andra långfristiga värdepappersinnehav	3	15 681	13 358	15 681	13 358
Summa anläggningstillgångar		16 325	13 784	16 416	13 863
<i>Omsättningstillgångar</i>					
Varulager och pågående arbete					
Varulager		3	20	2	6
Pågående arbete		161	107	0	0
		164	127	2	6
Fordringar					
Kundfordringar		258	204	228	170
Fordringar hos Föreningen Skogen i Sverige Service AB		–	–	72	99
Skattefordran		3	3	0	0
Övriga fordringar		29	24	29	18
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		706	690	706	690
		996	921	1 035	977
Kassa och bank		2 515	1 821	2 458	1 724
Summa omsättningstillgångar		3 675	2 869	3 495	2 707
SUMMA TILLGÅNGAR		20 000	16 653	19 911	16 570
EGET KAPITAL OCH SKULDER					
Eget kapital					
<i>Bundet eget kapital</i>					
Reservfond		1	1	0	0
		1	1	0	0
<i>Fritt eget kapital</i>					
Balanserat resultat		10 276	8 859	10 276	8 859
Årets resultat		3 182	1 417	3 130	1 417
		13 458	10 276	13 406	10 276
Summa eget kapital		13 459	10 277	13 406	10 276
Kortfristiga skulder					
Leverantörsskulder		640	546	653	488
Övriga skulder		154	129	148	129
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	4	5 747	5 701	5 704	5 677
		6 541	6 376	6 505	6 294
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		20 000	16 653	19 911	16 570
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser		–	–	–	–

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i TSEK

Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens råd.

Koncernens bokslut har upprättats enligt Redovisningsrådets rekommendation RR 1:00 och med tillämpning av förvärvsmetoden.

Under året har försäljning skett från dotterföretaget till moderföretaget med 177.

Försäljning av tjänster m.m, främst avseende personalresurser, från moderföretaget till dotterföretaget har skett med 87.

Värderingsprinciper

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden.

Varulager

Varulagret bestående av facklitteratur har värderats till anskaffningsvärde. Individuell inkuransbedömning har gjorts.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Inventarier skrivs av på 5 år och datorer på 3 år.

Not 1 Anställda och personalkostnader

	2006	varav män	2005	varav män
Medeltalet anställda	8	51%	7	49%
Löner, andra ersättningar och sociala kostnader	2006		2005	
Styrelse och VD	675		637	
Övriga anställda	2 525		2 277	
	3 200		2 914	
Sociala kostnader (varav pensionskostnader)	1 705		1 537	
	525		462	

Av bolagets pensionskostnader avser 158 (112) VD. Bolagets utestående pensionsförpliktelser till VD uppgår till 0 (0).

Sjukfrånvaro enligt årsredovisningslagen uppgick till 1,0% (0,6%) av den ordinarie arbetstiden.

Not 2 Inventarier och avskrivningar

	2006-12-31	2005-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden		
Vid årets början	4 116	3 825
Nyanskaffningar	480	291
Avyttringar och utrangeringar	-972	0
	3 624	4 116

Not 2 Inventarier och avskrivningar, forts

	2006-12-31	2005-12-31
Akkumulerade avskrivningar		
Vid årets början	3 690	3 482
Avyttringar och utrangeringar	-972	0
Årets avskrivningar	262	208
	2 980	3 690
Planenligt restvärde vid årets slut	644	426

Not 3 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2006-12-31	2005-12-31
Bokfört värde enligt balansräkningen	15 681	13 358
Marknadsvärde per balansdagen	17 796	16 391

Not 4 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2006-12-31	2005-12-31
Prenumerationsskuld samt periodiserade medlemsavgifter	4 498	4 508
Övriga poster	1 249	1 193
	5 747	5 701

Förslag till disposition av Föreningen Skogens resultat

Redovisade resultat- och balansräkningar samt noter innehåller moderföretaget Föreningen Skogens och det helägda dotterföretaget Föreningen Skogen i Sverige Service AB's verksamhet under räkenskapsåret i form av en koncernredovisning. Moderföretaget, Föreningen Skogen, redovisas även i separata resultat- och balansräkningar.

Koncernens fria egna kapital enligt koncernbalansräkning uppgår till 13 458 206 kr och ingen överföring till bundet eget kapital föreslås.

Årets verksamhet visar en vinst om 3 182 161 kr (varav föreningen visar en vinst om 3 130 374 kr och servicebolaget visar en vinst om 51 787 kr).

Styrelsen föreslår att Föreningen Skogens återstående vinstmedel 13 407 173 kr överförs i ny räkning.

Stockholm den 26 februari 2007

Pelle Gemmel, ordförande

Carita Bäcklund Jan Fryk Linda Hedlund

Lisa Hörnsten Friberg Sten Jonsson Björn Lyngfelt

Bengt Ek
